
珠三角水资源配置工程东莞配套芦花坑水厂一期工程勘察设计招标文件答疑

招标编号： SSCWQQ12110668

致：各投标人

问：1、保密信封要求为A4、技术标文件为A3，两者能不能统一为A3？

答：按照招标文件要求制作。

问：2、技术标文本，P30页，“技术标书面文件采用连续页码（含目录、图纸），统一使用阿

拉伯数字，字体使用宋体，字号宜使用小四号”，说明的章节或小节标题可以采用比小四号字

体更大的字号吗？

答：本项目技术标为暗标评审，请按照招标文件要求制作。

问：1、招标文件P29页，“效果图可以彩色打印，其他内容（包括表格）宜白纸黑字打印”，

商务标和技术标中有些图片，照片等可以彩色打印不，还是也采用黑白打印？

答：本项目技术标为暗标评审，技术标均以黑白打印；商务部分可彩色打印，具体请按照招

标文件要求制作。

问：2、招标文件P29页，文件中出现任何非本项目名称均用XXX代替，技术表中原水管道运行

工况涉及的江库联网工程、珠三角水资源配置工程等也用XXX代替吗？

答：本项目技术标为暗标评审，请按招标文件要求编制。

问：3、招标文件32页，签到要求中“（2）满足本次招标要求的项目总负责人资格要求的相应

专业职称证书（或注册执业资格证书）和身份证复印件并加盖投标人公章；”是否可理解为只

须提供相应专业职称证书和身份证复印件加盖公章签到，不需要提供原件签到？

答：须携带原件备查。

问：4、招标文件50页，商务标详细评审标准表“（2）项目总负责人自2011 年1 月作为设计

技术负责人负责过设计规模为50 万m3/d(含)及以上的设计类似业绩的，每提供1 个得2 分；



作为设计技术负责人负责过设计规模为50万m3/d 以下，30 万m3/d（含）以上的设计类似业绩

得1分。本项最高得6分。”请问中标通知书、合同、业主证明中体现的项目负责人或设计负责

人，是否可以认定为设计技术负责人业绩？

答：是的。

问：5、招标文件51页，商务标详细评审标准表注2中“若业绩合同未能体现项目规模、采用工

艺、正在建设或已建成投产，以及其他评分标准的信息时，还应提供发包人（业主）出具的相

关证明文件（需包含项目正在建设或已建成投产时间）。”请问“项目建议书批复、可研批复、

初步设计批复、竣工报告”可否作为相关证明文件。

答：若投标人提供的“项目建议书批复、可研批复、初步设计批复、竣工报告”作为相关证

明文件能够体现项目规模、采用工艺、正在建设或已建成投产，以及其他评分标准的信息时

的，可作为业绩相关证明材料。

以下无正文。



招标人：东莞市水务集团供水有限公司

招标代理：东莞市建业工程造价咨询事务所有限公司


